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nalitet som f.eks. illegal arbejdskraft, it-krimina- 
litet, kvindehandel og meget andet. 

Det har selvfølgelig været et prioriterings- 
spørgsmål, men det har klart været min opfattel- 
se -  og den synes jeg sådan set også er blevet be- 
kræftet af mange samråd, jeg har været i, bl.a. i 
Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg -  at der 
faktisk har været en utrolig stor vilje til at se på 
det her problem og gøre noget ved det. Der har 
så bare på nogle tidspunkter været mange an- 
meldelser, hvoraf ikke alle har givet anledning 
til at tro, der var begået et strafbart forhold. Der 
kan man så sige at politiet har brugt mange 
kræfter på anmeldelser, der ikke rigtig førte til 
noget. Men jeg har altid haft en helt klar for- 
modning om, at politiet har set med alvor på det 
her. 

Nu er politikredsene heldigvis blevet så me- 
get større og får derfor endnu bedre muligheder 
for også at løse det her problem. 

Kl. 13.40 

Formanden: 
Så er det hr. Jørgen Arbo-Bæhr for et sidste 
spørgsmål. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jo, men helt ærligt: Jeg synes, det er lidt virkelig- 
hedsfjernt at sige, at indsatsen har været god 
nok, når de, der virkelig har foden på speederen 
og bremsen, og som til daglig har deres gang på 
de københavnske byggepladser, nemlig repræ- 
sentanterne for Byggefagenes Samvirke, synes, 
at det er så utilfredsstillende, at de decideret har 
trukket sig fra samarbejdet med politiet. 

Til sidst bare et enkelt spørgsmål: Hvor man- 
ge flere ressourcer vil der i fremtiden blive brugt 
i politiet på bekæmpelse af illegal arbejdskraft, 
dvs. underbetaling af arbejdskraft fra ikke 
mindst Østeuropa? Hvor mange flere ressourcer 
vil der samlet blive tilført det her arbejde i frem- 
tiden? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige to ting til hr. Jørgen Arbo-Bæhr. For 
det første kan jeg simpelt hen ikke genkende det 
billede, som hr. Jørgen Arbo-Bæhr lige nu tegner 
af politiets indsats mod illegal arbejdskraft. Det 
er muligt, at der er en enkelt organisation, der er 
utilfreds -  og jeg synes, det er meget beklageligt, 
hvis ikke man kan opretholde et godt samarbej- 
de med politiet -  men det generelle billede i re- 
sten af landet er altså, at der er et utrolig godt 
samarbejde mellem politi, fagforeninger og an- 

dre organisationer, som er optaget af det her em- 
ne. 

For det andet vil jeg sige, at jeg ikke kan svare 
på, hvor meget den forstærkede indsats bliver i 
mandetimer, for det er ikke sådan, at vi politike- 
re blander os i politiets arbejde. Vi har bedt Rigs- 
politichefen om i udmøntningsplanen at komme 
med oplæg til, hvordan man forstærker den po- 
litimæssige indsats mod illegal arbejdskraft, og 
det er altså en aftale, som alle partier i Folketin- 
get med undtagelse af Enhedslisten er med i. Så 
indsatsen vil blive forstærket, og den vil blive 
målt og afrapporteret til alle Folketingets partier 
en gang årligt, når forligskredsen møder til af- 
rapportering. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 113 

Kim Christiansen (DF): 
I weekenden her i påsken døde endnu et ungt 
menneske som følge af indvandrerbandernes 
hærgen, og nu har de oven i købet flyttet sig fra 
København til Aalborg. Igen var det knive, der 
var årsagen, og der kunne jeg da godt tænke 
mig at spørge, hvilke planer justitsministeren 
har med hensyn til at få bekæmpet de her ind- 
vandrerbander. 

Jeg ved godt, der er en masse tiltag, men det 
kunne være, man skulle foretage sig noget eks- 
traordinært. Jeg har set, at justitsministeren var 
inde på et kørselsforbud. Det forhindrer jo i gi- 
vet fald ikke nogen i at tage de offentlige trans- 
portmidler. Er det ikke ved at være tid til at se 
på et knivforbud? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne indledningsvis sige til hr. Kim 
Christiansen, at jeg også synes, det er frygteligt 
at være vidne. til det, vi så i weekenden, hvor en 
ung mand mistede livet og rigtig mange blev så- 
ret i en eller anden form for opgør mellem to for- 
skellige bander, og hvor der blev brugt kniv me- 
get flittigt. 

Jeg vil sige, at rigspolitiet jo har iværksat en 
målrettet, strategisk indsats mod de kriminelle 
bander og netværk, præcis på samme måde som 
rigspolitiet for nogle år siden med meget stort 
held fik bekæmpet meget af den rockerkrimina- 
litet, der var. Det er mit klare indtryk, og det har 
jeg også oversendt en besvarelse til Retsudval- 
get om, at den indsats mod kriminetværk og 


